



CITTA' DI CIVITELLA DEL TRONTO

Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 724

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 119 DEL 06-12-2019

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: "500 IMPIANTI SPORTIVI DI BASE". LAVORI DI MESSA A NORMA, EFFICIENTAMENTO ENERGETICO ED ABBATTIMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELL'IMPIANTO SPORTIVO SITO IN FRAZIONE VILLA LEMPA. LIQUIDAZIONE INCENTIVO PER FUNZIONI TECNICHE ATTIVITÀ DI RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO AI SENSI DELL'ART.113 DEL D.LGS 18/04/2016, N.50 E SMI. C.U.P. N. B76J16001740004

L'anno duemiladiciannove addì sei del mese di dicembre,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

PREMESSO CHE:

- con Deliberazione del C.C. N. 23 del 05.07.2017 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto Definitivo dell'opera in argomento costituente adozione di variante allo strumento urbanistico, apposizione di vincolo preordinato all'esproprio e dichiarazione di pubblica utilità, redatto dall'Arch. Marco AMABILLI, comportante la spesa complessiva di € 120.000,00 di cui € 64.990,00 per lavori soggetti a ribasso, € 2.010,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 53.000,00 per somme in Amministrazione;
- con Deliberazione della G.C. N. 52 del 24.04.2018 esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il progetto Esecutivo dell'opera in argomento redatto dall'Arch. Marco AMABILLI, comportante la spesa complessiva di € 120.000,00 di cui € 64.990,00 per lavori soggetti a ribasso, € 2.010,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 53.000,00 per somme in Amministrazione;

VISTA la Deliberazione della G.C. n. 151 del 27.12.2018 di nomina del RUP ai sensi dell'art.31 del D.Lgs.n.50/2016, esecutiva ai sensi di legge;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica R.G. N. 67 del 07.02.2019 venivano approvati i verbali di gara, I° e II° seduta, e si provvedeva all'aggiudicazione dei lavori a favore dell'operatore economico: DE.VA. COSTRUZIONI Srls con sede in Canello ed Arnone (CE), Via F. CRISPI, n. 35, che ha presentato la migliore offerta di ribasso nella misura del 32,996%; determinando così l'importo netto lavori di € 43.545,90 oltre ad € 2.010,00 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso, così per complessivi € 45.555,90 oltre IVA;

VISTO il contratto di appalto in data 16.04.2019 Rep. N. 507;

VISTO il verbale di consegna dei lavori in data 04.03.2019;

VISTO la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica R.G. N. 275 del 06.05.2019 con la quale si approvava e liquidava il I° S.A.L.;

VISTA la Deliberazione della G.C. N. 93 del 11.07.2019 dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale veniva approvata la perizia di variante redatta dal progettista e direttore dei lavori dell'importo complessivo di € 120.000,00 di cui € 50.068,38 per lavori al netto del ribasso d'asta del 32,996%, € 2.311,06 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso ed € 67.620,64 per somme in amministrazione;

VISTI gli elaborati tecnico-contabili redatti dal direttore dei lavori Arch. Marco AMABILLI, acquisiti al protocollo dell'Ente in data 19.07.2019, al n. 6686, relativi al II° ed ultimo stato di avanzamento dei lavori eseguiti a tutto il 16.07.2019, dell'importo al netto del ribasso d'asta del 32,996% di € 48.982,90 oltre ad € 2.260,96 per oneri riguardanti la sicurezza non soggetti a ribasso, così per complessivi € 51.243,86 oltre IVA;

VISTA la Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica RG n. 463 del 30.07.2019 di approvazione lavori di completamento e di approvazione e liquidazione del II° ed ultimo S.A.L.;

VISTA l'esecuzione dei lavori;

RICHIAMATO l'art.113 del d.lgs. n.50 del 18.04.2016, che disciplina gli incentivi e le spese facendo rinvio per quanto concerne la definizione di modalità e criteri per la ripartizione di detti incentivi, a specifico regolamento adottato dall'Amministrazione;

VISTA la Deliberazione della G.C. n.56 in data 15.05.2019, esecutiva a termini di legge con la quale è stato approvato il regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell'ambito di opere/lavori, servizi e forniture ex art.113 D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO l'art. 1, comma 4 - *LAVORI* e comma 8 del regolamento comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo per lo svolgimento di funzioni tecniche da parte di dipendenti pubblici nell'ambito di opere/lavori, servizi e forniture ex art.113 D.Lgs. n. 50/2016;

RILEVATO che l'importo incentivante ammonta ad € 1.232,56 (Importo lordo lavori perizia di variante € 77.035,41 x 2% x 80%) al lordo delle ritenute;

RITENUTO di dover liquidare al Geom. Fabrizio Verticelli il compenso incentivante limitatamente all'importo previsto nel quadro economico finale di **€ 1.232,56** così come segue:

IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO SUL CEDOLINO	CPDEL 23,80%	DS 0,35%	IRAP 8,50%	TOTALE ON. RIFLES.	IMPORTO LORDO
€ 1.232,56	€ 931,64	€ 221,73	€ -	€ 79,19	€ 300,92	€ 1.232,56

quale Responsabile Unico del Procedimento dei lavori in questione, comprensivo degli oneri accessori;

VISTO il T.U.E.L. approvato con D.Lgs. del 18.08.2000 n.267;

VISTO il D.Lgs. 18/04/2016, n.50 e smi

D E T E R M I N A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

- 1) di **LIQUIDARE E PAGARE** l'incentivo di cui all'art.113 del d.lgs. n.50 del 18/04/2016 e s.m.i. relativamente ai lavori di: *"500 impianti sportivi di base". Lavori di messa a norma, efficientamento energetico ed abbattimento barriere architettoniche dell'impianto sportivo sito in Frazione Villa Lempa* l'importo netto sul cedolino di **€ 931,64** così suddiviso:

IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO SUL CEDOLINO	CPDEL 23,80%	DS 0,35%	IRAP 8,50%	TOTALE ON. RIFLES.	IMPORTO LORDO
€ 1.232,56	€ 931,64	€ 221,73	€ -	€ 79,19	€ 300,92	€ 1.232,56

al Geom. Fabrizio Verticelli quale Responsabile Unico del Procedimento;

- 2) di **FINANZIARE** la spesa di **€ 1.232,56** con i fondi di cui al Cap. 2814/0 – Imp. 456/17 sub. 8;
- 3) di **DARE ATTO** che la presente determinazione è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile;
- 4) di **TRASMETTERE** la presente determinazione unitamente alla relativa documentazione giustificativa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)